关于《福州市水平衡测试管理规定》（修订稿）的修订说明

福州市住建局研究修订了《福州市水平衡测试管理规定（修订稿）》，拟对我市水平衡测试以及相关管理活动问题予以进一步规范。现将有关情况说明如下：

一、修订背景

我局于2025年4月3日印发《福州市住房和城乡建设局关于印发<福州市水平衡测试管理规定>的通知》（榕建规[2025]5号，以下简称“《管理规定》”）,为进一步规范水平衡测试管理工作，拟对《管理规定》部分条款进行修订。
二、修订依据

《中华人民共和国水法》（2016年7月2日第二次修正发布）；
《福建省城乡供水条例》（福建省第十二届人民代表大会常务委员会第三十次会议于2017年7月21日通过）；
《福建省节约用水管理办法》（福建省人民政府令第168号）（2015年9月16日发布）；
《企业水平衡测试通则》（GB/T 12452）
《福州市城市节约用水管理办法》（榕政综〔2021〕61号）。
三、主要内容
第十条修改为“用水单位应当根据水平衡测试情况，编制水平衡测试报告书。水平衡测试和整改情况应当自测试整改完成之日起十五日内向所属建设行政主管部门报送，建设行政主管部门应加强监督管理。”
                             福州市城乡建设局

                              2025年7月24日